

Przestępstwa z nienawiści są wyjątkowe. Ofiary przestępstw z nienawiści są celem ataku ze względu na podstawową cechę ich tożsamości. Takich cech nie da się zmienić. Ofiary często czują się poniżone, przestraszone, bezbronni i są podejrzliwi. To może być jedno z najbardziej traumatycznych doświadczeń w życiu. Członkowie społeczności współdzielący z ofiarami cechy, które sprawiły, że stali się celem nienawiści (rasa, religia, pochodzenie etniczne/narodowe, płeć, wiek, niepełnosprawność, tożsamość płciowa lub orientacja seksualna), także mogą się czuć bezbronni, przestraszeni i bezsilni. W takiej przepełnionej emocjami atmosferze funkcjonariusze organów ścigania i śledczy muszą zwracać szczególną uwagę na sposoby interakcji i komunikacji z ofiarami, ich rodzinami i członkami społeczności. Policjanci i śledczy mają do odegrania ważną rolę w reagowaniu na incydenty i przestępstwa z nienawiści. Wykonując swoją pracę sprawnie i starannie, policja może umacniać przekaz, że przestępstwa z nienawiści będą badane w sposób zdecydowany, zwiększając tym samym prawdopodobieństwo skutecznego postawienia sprawców w stan oskarżenia.

Jeśli Ty lub ktoś, kogo znasz, padniecie ofiarami przestępstwa z nienawiści, tutaj znajdziesz pomoc:

### **Jednostka ds. Praw Obywatelskich Wydziału Policji Chicago (Chicago Police Department Civil Rights Unit)**

Jednostka ds. Praw Obywatelskich przede wszystkim odpowiada za prowadzenie dochodzeń w sprawie zgłoszonych przestępstw z nienawiści. Dzięki współpracy z Wydziałem Dochodzeniowym, Wydziałem Patrolowym i Wydziałem ds. Młodzieży zgłaszane przestępstwa z nienawiści są badane w odpowiednim czasie i podejmowane są próby ujęcia wszystkich, którym zarzuca się naruszenie praw innych osób.

<https://home.chicagopolice.org/about/specialized-units/civil-rights-unit/>

### **Komisja ds. Relacji Międzyludzkich miasta Chicago (Chicago Commission on Human Relations)**

Komisja ds. Relacji Międzyludzkich miasta Chicago (Chicago Commission on Human Relations, CCHR) jest miejskim wydziałem ds. praw obywatelskich odpowiedzialnym za egzekwowanie rozporządzenia o prawach człowieka miasta Chicago (Chicago Human Rights Ordinance) oraz rozporządzenia o uczciwych praktykach mieszkaniowych miasta Chicago (Chicago Fair Housing Ordinance). Komisja bada skargi w celu ustalenia, czy mogło dojść do dyskryminacji w miejscach zatrudnienia, mieszkaniach i miejscach użyteczności publicznej, i wykorzystuje swoje uprawnienia wykonawcze do karania aktów dyskryminacji. Zgodnie z miejską ustawą o zwalczaniu przestępstw z nienawiści agencja pomaga ofiarom przestępstw z nienawiści.

<https://www.chicago.gov/city/en/depts/cchr.html>

### **ADL – Walka z nienawiścią dla dobra**

ADL (Anti-Defamation League) to czołowa organizacja zwalczająca nienawiść. W odpowiedzi na eskalację klimatu antysemityzmu i bigoterii ponadczasową misją założonej w 1913 roku organizacji jest ochrona narodu żydowskiego oraz zapewnienie sprawiedliwości i uczciwego traktowania dla wszystkich. Dziś ADL kontynuuje walkę z wszelkimi formami nienawiści z taką samą energią i pasją.

<https://www.adl.org/>

### **Jednostka Pomocy Prokuratury okręgu Cook na rzecz Świadców i Ofiar**

Celem Jednostki Pomocy Prokuratury okręgu Cook na rzecz Świadców i Ofiar (Cook County State's Attorney's Office Victim Witness Assistance Unit) jest zwiększenie starań prokuratury poprzez świadczenie usług na rzecz ofiar i świadków w zakresie wsparcia sądowego. Zapewnianie ofiarom informacji i skierowań do służb społecznych stanowi obowiązek nakazany ustawą stanu Illinois o prawach ofiar i świadków przestępstw ([Illinois Rights of Crime Victims and Witnesses Act](#)).

<https://www.cookcountystatesattorney.org/resources/victim-witness-assistance-program>

**Centrum Halsted (Center on Halsted)**

Center on Halsted jest centrum społeczności lesbijek, gejów, osób biseksualnych i osób transseksualnych w Chicago w stanie Illinois. Jest to największe centrum społeczności LGBT  
<https://www.centeronhalsted.org/>

**Usługi na rzecz społeczności lokalnych (Affinity Community Services)**

Usługi na rzecz społeczności lokalnych (Affinity Community Services) jest organizacją walczącą o sprawiedliwość społeczną na potrzeby czarnej społeczności LGBTQ+, ze szczególnym uwzględnieniem czarnych kobiet.  
<https://www.affinity95.org/>